A 股简称：招商银行 A 股代码：600036 公告编号：2023-039

招商银行股份有限公司

关于增补第十二届监事会职工监事的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

鉴于熊良俊先生因年龄原因提请辞去招商银行股份有限公司（简称本公司）

职工监事职务，本公司于 2023年 6月 30日依法召开职工代表大会，民主选举杨

盛先生为本公司第十二届监事会职工监事。杨盛先生的职工监事任期自 2023 年

6 月 30 日起生效，至第十二届监事会届满之日止。熊良俊先生辞任职工监事自

2023年 6月 30日起生效。

杨盛先生简历及相关信息如下：

杨盛先生，1972 年 8 月出生，中国人民大学经济学硕士，高级经济师。现

任本公司总行办公室主任。1998 年 7 月加入本公司，2016 年 9 月至 2022 年 11

月历任本公司总行人力资源部总经理助理、副总经理、总经理。2022 年 11月至

今任本公司总行办公室主任。

截至本公告日期，杨盛先生持有本公司 A股 157,700股，杨盛先生配偶持有

本公司 A股 122,200 股，杨盛先生未受过中国证券监督管理机构及其他有关部门

的处罚或证券交易所惩戒。杨盛先生与本公司不存在利益冲突，也不存在相关法

律法规、规则规定的不得担任上市公司监事的情形。杨盛先生将不会收取监事酬

金。除上文所述外，杨盛先生于过去三年没有在其他上市公司担任董事、监事职

位或有任何其他重要任职及资格。除上文所述外，杨盛先生与本公司其他董事、

监事、高级管理人员或主要股东无任何关系。

特此公告。

招商银行股份有限公司监事会

                                          2023年 7月 3 日